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Ligesom resten af EU forlænger Danmark opholdsgrundlaget for fordrevne fra
Ukraine frem til marts 2025.

Der er fortsat usikkert, hvordan krigen og forholdene i Ukraine vil udvikle sig.

Det er baggrunden for, at EU-landene under et rådsmøde i dag har besluttet at forlænge den midlertidige beskyttelse af

fordrevne fra Ukraine med yderligere et år.

Danmark er som følge af retsforbeholdet ikke bundet af EU-lovgivningen på området, men for regeringen og det

folketingsflertal, der i marts 2022 vedtog særloven for fordrevne fra Ukraine, er det vigtigt, at der i Europa er et stærkt

samarbejde i forhold til modtagelsen af fordrevne fra Ukraine. Derfor har Danmark en særlov, der i vidt omfang svarer

til EU-lovgivningen.

Den har regeringen med opbakning fra SF, Liberal Alliance, Konservative, Enhedslisten og Radikale Venstre nu

besluttet at forlænge.

Særloven gør det blandt andet muligt for fordrevne fra Ukraine at søge arbejde og benytte sig af skoler, dagtilbud og

sundhedsvæsen, mens de har opholdstilladelse.

Udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek udtaler:

"Desværre er der ikke udsigt til, at Putins barbariske angrebskrig i Ukraine stopper foreløbigt. Det er en helt

ekstraordinær situation, og derfor er det også det eneste rigtige, at vi forlænger særloven.

Mange ukrainere er trods deres svære situation lykkedes med at få arbejde her i landet, hvilket jeg synes er meget

positivt. Vi vil efterfølgende se nærmere på, om der er behov for justeringer af særloven. Men i første omgang er jeg

glad for opbakningen til, at vi fortsat kan bidrage til modtagelsen af de mange ukrainere, der er rejst ind i EU som følge

af krigen."

Venstres udlændinge- og integrationsordfører Mads Fuglede udtaler:

"Jeg er meget tilfreds med, at særloven for fordrevne fra Ukraine forlænges. I Venstre støtter vi helhjertet op om

Ukraine og deres frihedskamp. Derfor skal vi naturligvis også hjælpe de ukrainere, der er flygtet fra krigen, og sikre

dem ordentlige forhold, mens de opholder sig her i Danmark. Det er imponerende, hvor mange ukrainere i Danmark,

der er i arbejde. Det skal de naturligvis fortsat have mulighed for, og deres børn skal have mulighed for at komme i

daginstitution og skole."

Moderaternes udlændinge- og integrationsordfører Mohammad Rona udtaler:

"Krigen i Ukraine er barsk - derfor er der svært at se en ende på krigen. Jeg er rigtig glad for at vi nu kan forlænge

særloven. Ukrainerne har vist at de vil Danmark og de har fra dag ét bidraget til samfundet. Og nu skal vi gøre hvad vi

kan for at de føler sig hjemme her i landet."

Socialistisk Folkepartis udlændingeordfører Carl Valentin udtaler:

"I SF er vi utrolig stolte af den brede opbakning til Ukraine, som både danskerne og det danske Folketing har udvist. Det

har også været inspirerende at se den store solidaritetsfølelse man har udvist med et beslægtet demokrati under

angreb fra den tyranniske galning Putin, på tværs af Europa. Det gælder også, og måske især, når det kommer til

modtagelse af flygtninge. Derfor ser SF det som en selvfølge at udvide særloven så længe, der ikke er fred i Ukraine."

Konservatives udlændinge- og integrationsordfører Brigitte Jerkel udtaler:

"Det er vigtigt, at vi står sammen og støtter Ukraine i deres kamp for frihed. Derfor er jeg glad for, at vi nu forlænger

særloven, så vi fortsat kan hjælpe de fordrevne ukrainere, og så de kan tage del i samfundet, mens de er her."

Enhedslistens udlændinge- og integrationsordfører Rosa Lund udtaler:

"Enhedslisten støtter en forlængelse af Ukraine-særloven. Vi er glade for, at den har givet de ukrainske krigsflygtninge

gode muligheder for at finde sig til rette i det danske samfund. Faktisk burde den behandling, ukrainerne har fået,

været et forbillede for, hvordan vi behandler flygtninge fra alle krige og borgerkrige – også fra eksempelvis Syrien og

Somalia. Knap 30.000 ukrainske krigsflygtninge er i september 2023 registreret med bopæl en dansk kommune. Det

viser, at Danmark kan modtage langt flere flygtninge, end vi har gjort i årene siden de store stramninger af

udlændingeloven i 2015 og 2016."

Liberal Alliances udlændinge- og integrationsordfører Steffen Jensen udtaler:

"Det ukrainske folk er udsat for den mest modbydelige krig fra Vladimir Putin og hans lakajer. I den forbindelse er det

kun positivt hvis vi i Danmark kan give de flygtede ukrainske familier ophold og arbejde, så de ukrainske tropper ved

fronten kan fokusere på fjenden."

Radikale Venstres udlændinge- og integrationsordfører Christian Friis Bach udtaler:

"I Radikale Venstre glæder vi os over, at vi forlænger særloven for Ukraine, så vi dermed får givet sikkerhed og vished

for fremtiden for de mange ukrainere, som har skabt sig et liv og en hverdag her i landet. Det er det eneste rigtige i

denne situation, hvor forholdene i Ukraine fortsat er præget af stor usikkerhed for fremtiden."
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Find centrale tal om fordrevne fra Ukraine i Danmark her: Fordrevne fra Ukraine — Integrationsbarometer
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